Microemprendedores y efectores sociales en el ámbito de la Secretaría de Desarrollo Económico y Promoción del Empleo, desde el 
01/01/10 y hasta el 31/12/10 inclusive.-  

ARTICULO 2º: La remuneración a percibir por el profesional contratado, será de pesos dos mil trescientos cincuenta ($ 2.350.-) 

ARTICULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº3777/2009 Sala de Sesiones, 2 de diciembre de 2009..- 

Firmado: NIVER MOREYRA – Presidente H.C.M. 
      GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M.

[...]

Autorízase al Departamento Ejecutivo Municipal, a prorrogar por el término de 12 meses el contrato suscripto con el Ing. 
Rubén Gustavo Fernández – Matrícula Nº2-1073-1, para que preste servicios como Asesor Técnico en la Secretaría de Agua y Medio 
Ambiente.- 

ARTICULO 2º: El profesional percibirá como contraprestación por sus servicios la suma de pesos tres mil quinientos ($ 3.500.-) mensuales, 
contra presentación de la respectiva factura.- 

ARTICULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº3779/2009 Sala de Sesiones, 2 de diciembre de 2009.- 

Firmado: NIVER MOREYRA – Presidente H.C.M.

[...]

contratación de dos (2) Profesionales Abogados para desempeñar funciones consultivas en la Municipalidad de Villa Constitución.- 

ARTICULO 2º: El período de contratación será por el término de 12 meses a partir del 01 de enero de 2010 y hasta el 31 de diciembre de 
2010.- 

ARTICULO 3º: Los profesionales, percibirán como contraprestación por sus servicios la suma de pesos un mil ciento cincuenta ($ 1.150.-), 
cada uno y mensuales, contra la presentación de la respectiva factura.- 

ARTICULO 4º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº3780/2009 Sala de Sesiones, 2 de diciembre de 2009..-  

Firmado: NIVER MOREYRA – Presidente H.C.M.

[...]

contratación de un profesional veterinario dependiente de la Secretaría de Desarrollo Social.- 

ARTICULO 2º: La contratación autorizada en el artículo anterior, se efectuará desde el 01/01/10 y hasta el 31/12/10 inclusive, percibiendo 
el contratado la suma de pesos un mil doscientos ($ 1.200.-) por mes, en concepto de honorarios.- 

ARTICULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº3781/2009 Sala de Sesiones, 2 de diciembre de 2009.-  

Firmado: NIVER MOREYRA – Presidente H.C.M. 
      GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M.

[...]

y mantener la limpieza y el corte 
de maleza de la totalidad de dicho predio.-  

ARTICULO 2º: La contratación autorizada en el artículo anterior, se efectuará desde el 01/01/10 y hasta el 31/12/10 inclusive, percibiendo 
el contratado la suma de pesos tres mil trescientos ($ 3.300.-) mensuales en concepto de honorarios.- 

ARTICULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº3782/2009 Sala de Sesiones, 2 de diciembre de 2009.-  

Firmado: NIVER MOREYRA – Presidente H.C.M. 
      GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M.

[...]

Exceptuase de lo dispuesto anteriormente, a las siguientes  actividades: 
• “Comunicaciones Telefónicas”, cuya alícuota será del doce por mil (12º/oo) con un mínimo de Pesos seis mil ($ 

6.000.-) 
• “Operadores del sistema de TV”, con una alícuota del 10º/oo y un mínimo de Pesos dos mil quinientos ($ 2.500.-) 

En aquellas actividades en que el mínimo establecido en este Punto, sea superado  por el mínimo especial de la 
actividad, será de aplicación éste último.- 

17. Por las actividades que se especifican a continuación, el Derecho se liquidará con las siguientes alícuotas diferenciales: